
4

گروه علمی و آموزشی- به گفته عضو تیم یک شرکت دانش بنیان، آموزش برنامه نویسی به کودکان در نرم افزار طراحی 
شده این شرکت چیزی بیش از علوم کامپیوتر و برنامه نویسی برای کودکان است.   

علی صفرنواده، عضو تیم یک شرکت دانش بنیان گفت: مجموعه ما یک شیوه ویژه  را برای آموزش در پیش گرفته است 
که ترکیب آن وجود داشته؛ اما عناصر آن تنها توسط کشورها و قاره های دیگر آموزش داده می شود. حال برای اولین بار این 

آموزش ها را در کشور خودمان نیز شروع کرده ایم.  
علی صفرنواده افزود: مهارت های نرم یکی از مهارت های مهمی هســتند که باید در ســال ۲۰۲۵ مردم آن را به صورت 
کامل آموزش دیده باشند؛ مانند حل مسئله های پیچیده، خلاقیت و تعاملات که تمامی آن ها را این مهارت پوشش می دهد. 

نرم افزار طراحی شــده این شــرکت، یک کاربر برای مخاطبین این حوزه محسوب می شود. آموزش برنامه نویسی به 
کودکان در نرم افزار طراحی شده این شرکت چیزی بیش از علوم کامپیوتر و برنامه نویسی برای کودکان است. برنامه درسی 
پیشرفته و تعاملی نرم افزار طراحی شده این شرکت بر موضوعاتی نظیر حل مسئله، تفکر منطقی، خلاقیت، اعتماد به نفس 
و تعامل اجتماعی تمرکز دارد؛ به سبکی بسیار جذاب و سرگرم کننده. در نرم افزار طراحی شده این شرکت هر فراگیر به هر 

خانواده منحصر به فرد است. 
ما معتقدیم که آموزش در هر ســنی باید مســتقلانه همراه با خلاقیت، تعامل و دارای انگیزش درونی باشــد. عضو تیم 
این شرکت دانش بنیان بیان کرد: »شرکت با بیش از ۳۰ سال سابقه تدریس علوم کامپیوتر در مدارس معتبر کشور نزدیک به 
۱۰ سال مشغول طراحی و توسعه سیستم های آموزش تلفیقی برای فراگیران و خانواده ها بوده تا زمینه آموزش مهم ترین و 
ضروری ترین مهارت های زندگی و کار در دنیای آینده را به آن ها ارائه کند. در حال حاضر در این آکادمی ۲۵۰ مربی فعال و 

۱۲۰۰۰ هزار دانش آموز فعال حضور دارند.
او در پایان تصریح کرد: »ما یک کلوپ کد نویسی طراحی و سعی کرده ایم یک تجربه آموزشی با کیفیت برای همه باشد. 
آموزش ما همچنین پروژه محور بوده و این پروژه ها عموماً بر مبنای بازی و بازی سازی تعریف شدند تا فراگیران در حال بازی 

کردن و یا ساختن بازی های خودشان، بیشتر مهارت های نرم لازم برای زندگی رو فرا بگیرند.«

آموزش برنامه نویسی کودکان به سبکی سرگرم کننده مبتنی بر 
هوش مصنوعی

علمی و آموزشیشنبه 11 اسفند 1403، 30 شعبان 1446 ،1 مارچ 2025، شماره 4668

گروه علمی و آموزشی- علیرضا 
کاظمی وزیــر آموزش و پرورش، در 
آیین افتتاح کانون علوم و فناوری های 
نوین و رونمایی از ســند و تمبر آن با 
اشاره به اینکه این اقدام از ضروریات 

اجتناب ناپذیر است، گفت: مهم ترین 
مأموریت کانــون، تربیت کودکان و 
نوجوانان اســت، زیرا مهم ترین دوره 
شــکل گیری هویت هر فردی، دوران 
طلایی کودک و نوجوانی اســت که 

جایگزینی هم ندارد.
وی افــزود: ضریب نفوذ کانون 
باید در همه اقشــار کودک و نوجوان 
زیاد شود. در این حوزه، سازمان تعلیم 
و تربیت کودک نیز ایجاد شــده تا در 

فرآیندی مشخص، اقدامات تربیتی با 
هدف گذاری های معین انجام دهد.

کاظمی تصریح کــرد: هدف ما 
در ســازمان تعلیم و تربیت، پوشش 
صددرصدی همه کودکان اســت تا 
طی یک پروســه چندســاله به هدف 

غایی دست پیدا کنیم.
وی با اشــاره به جایگاه کانون و 
نقش آن در کشف و رشد استعداد های 
کــودکان و نوجوانان، افزود: کانون به 
دلیل ابزار متفاوتی که دارد، نســبت به 
دیگر ارگان ها فاصله معناداری دارد و 
به همین دلیل، کانون جایگزینی ندارد.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: 
با توجه به تحولات در جامعه جهانی و 
پیشرفت فناوری های نوین، نیاز است 
که کودک و نوجوان را برای مواجهه با 
این ابزار ها آماده کنیم و کانون می تواند 

در این حوزه مؤثر باشد.
کاظمی گفت: باید نقشه مؤثری 
در ایــن خصوص طراحی شــود تا 
کودکان ما با ابزار های نوین آشنا شوند. 
می تــوان با تلفیق آموزه های تربیتی با 
فناوری های نوین، نظام تعلیم و تربیت 

را زودتر به مقصد برسانیم.
شــناخت  و  آگاهــی  وی 
فناوری های نویــن را یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر دانست و افزود: انتظار 
می رود کانون در ســاختار ملی باقی 
نمانــد و در میدان عمل در اســتان ها 
با تعریــف نقش و برنامه ها پررنگ تر 

شود. باید کانون با اهداف مشخص و 
شناسایی نیاز ها به دل روستا ها برود و 
در گسترش فرهنگ و دانش در مناطق 
دورافتاده کشور نقشی پررنگ ایفا کند.
فعالیت هــای کانــون باید 
متناســب با ذائقه نســل جدید 

بازنگری شود
 وزیر آمــوزش و پرورش، 
همچنین در جلســه مدیران کل 
کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان سراسر کشور، گفت: در 
کانون، نگاه های متفاوتی وجود 
دارد کــه برای ایجاد انســجام و 
حرکت در مســیر مأموریت های 
کلان، نیازمند هم اندیشی بیشتری 

هستیم.
وی با اشــاره به اهمیت نگرش 
مدیران در مســیر تحول نظام تعلیم و 
تربیت اظهار داشت: اگر مدیری صرفاً 
با نگاه اجرایی و روزمره به سیســتم 
آمــوزش و پرورش بنگرد، نمی تواند 
به موفقیت های اساسی دست یابد. اما 
مدیری که باوجود کاستی ها، در مسیر 
تحول آفرینــی و ریل گذاری اصولی 
حرکت کند، می تواند به موفقیت های 

بنیادین دست پیدا کند.
کاظمی افزود: مدیران در مســیر 
کاری خود با دو دسته مسائل روبه رو 
هســتند: مســائل فوری و مســائل 
اولویت دار. آنچه اهمیت دارد، تمرکز 
بر مســائلی اســت که ما را در مسیر 

تحولات زیربنایــی و مأموریت های 
اصلی پیش ببرد. نظام تعلیم و تربیت 

نیز بر همین اساس حرکت می کند.
وزیر آموزش و پرورش با تأکید 
بر مسئولیت سنگین این وزارتخانه در 
تربیت و آموزش دانش آموزان گفت: 
در بررسی علل عدم موفقیت آموزش 

و پرورش، به ۱۴ مسئله اساسی و کلان 
رسیده ایم که تقسیم کار های لازم برای 
حل آنها صــورت گرفته و این موارد 

به صورت مستمر ارزیابی می شوند.
وی بــا اشــاره بــه ضعف های 
معماری نظام تعلیم و تربیت کشــور 
تصریح کرد: با ساختار فعلی نمی توان 
به موفقیت مورد انتظار دســت یافت. 
بایــد به فکر تحــول بنیادین در نظام 
تعلیم و تربیت باشــیم تــا به اهداف 
مدنظر برســیم. کاظمــی دو محور 
اساســی برای تحــول در آموزش و 
پرورش را بازطراحی ساختاری نظام 
تعلیم و تربیــت و اصلاح برنامه های 
درســی دانســت و گفت: بودجه و 

نیروی انســانی دو عامل تسریع کننده 
هستند، اما متغیر های اساسی در تحول 
آموزشی محســوب نمی شوند. آنچه 
مهم اســت، تغییر بنیادین در ساختار 

و محتوای آموزشی است.
وی خاطرنشــان کرد: ســاختار 
کنونی آمــوزش و پرورش کارآمدی 
لازم را ندارد و با نیاز های جامعه 
امروز همخوانی ندارد. بهره وری 
در این سیســتم کاهش یافته و 
لازم اســت با ایجاد یک ساختار 
چابک، مسیر جدیدی را در نظام 
تعلیم و تربیت رقم بزنیم. در این 
ســاختار جدید، مهارت آموزی 
باید به گونه ای طراحی شود که 
۸۰ درصد دانش آموزان را تحت 

پوشش قرار دهد.
نقش کانون پرورش فکری 
در هویت ســازی دینــی و ملی 

دانش آموزان
وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
بــه جایگاه مهم کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اظهار، داشــت: 
یکــی از کلیدی ترین حوزه های نفوذ 
دشمن، حوزه فرهنگ است. بنابراین، 
کانــون نقش مهمی در تقویت هویت 
ملی و تربیتی دانش آموزان ایفا می کند.

وی بــا بیان اینکه کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان پیش از 
انقلاب تأســیس شد و پس از انقلاب 
نیز مــورد توجه ویژه قــرار گرفت، 

گفت: برخــی به دنبــال انحلال این 
مجموعه بودند، اما شــهید بهشتی با 
درایــت و آینده نگری، از آن حمایت 
کرد؛ چراکه معتقد بود کانون می تواند 
نقــش بی بدیلی در تربیــت کودکان 

انقلابی داشته باشد.
کاظمی افــزود: کانون پرورش 
فکــری بایــد در ارائــه فعالیت های 
فرهنگی و تربیتی، نقشــی کلیدی در 
هویت سازی دینی و ملی نسل جدید 
ایفا کند. این مجموعه جایگاهی متعالی 
و زیربنایی دارد و باید مأموریت خود 

را به درستی انجام دهد.
وی بــا تأکید بر لزوم بازنگری و 
بازبینی فعالیت های کانون متناســب 
با ذائقه نســل جدیــد تصریح کرد: 
برنامه ریزی ها باید به گونه ای باشــد 
که ریل گذاری های جدید در راستای 
شــکل گیری هویــت دینــی و ملی 
دانش آموزان انجام شود تا اثرگذاری 

بیشتری داشته باشد.
وزیر آموزش و پرورش در پایان 
بر ارزیابی مستمر و استاندارد عملکرد 
کانــون تأکید کرد و گفت: برنامه های 
کانــون باید به صــورت دائمی مورد 
بررســی قرار گیرد تا بتواند به بهترین 
شکل در مســیر اهداف نظام تعلیم و 
تربیــت حرکت کنــد. این مجموعه، 
نقشی راهبردی در تربیت نسل آینده 
دارد و باید از ظرفیت های آن به درستی 

بهره برد.

وزیر آموزش و پرورش :

۱۴ مسئله کلان در نظام آموزش و 
پرورش شناسایی شده است

وزیر آموزش و پرورش گفت: در بررسی علل عدم موفقیت آموزش و پرورش، به ۱۴ مسئله اساسی و کلان 
رسیده ایم که این موارد به صورت مستمر ارزیابی می شوند.

گروه علمی و آموزشی- به تازگی تصاویری از 
پکیج خاص بوگاتی توربیون منتشر شده که مجهز به 

ویژگی هایی بسیار جذاب و عجیب است.
 یکی از رســم ها و عادت های بوگاتی، غافلگیر 
کردن مشــتریانش بــا گزینه های سفارشی ســازی 
گسترده اســت. جدیدترین اقدام این ابرخودروساز 
 Equipe Pur" در ایــن زمینه، معرفی پکیج جدید
Sang" برای پرچمدار جدیــدش، یعنی توربیون 

است.
توربیــون با این پکیج جدید مجهز به هشــت 
لوله اگزوز به همراه ســایر تغییرات بصری منحصر 
به فرد شــده است. اگرچه بوگاتی هنوز این پکیج را 
به صورت رسمی معرفی نکرده، اما رندرهایی از آن 
منتشر شده که بسیار نزدیک به نسخه واقعی هستند.

تصاویــر لو رفته توســط پیج اینســتاگرامی 
بهبود  چندین   ،bugattitourbillon.registry
و ارتقا بیرونی و داخلی را نشان می دهد. این ارتقاها 
در واقــع لایه دیگری از انحصار را به یک خودروی 

کمیاب اضافه می کنند.
بدون شــک، ویژگی برجسته این پکیج، هشت 
لولــه اگزوز )چهار عدد در هر طرف( در این خودرو 
است که جایگزین نســخه استاندارد دو لوله اگزوز 
توربیون می شــود. اگر این رندرها دقیق باشند، این 
بالاترین تعداد لوله اگزوز اســت که تا به حال روی 
یک بوگاتی نصب شده و حتی از شش لوله اگزوز در 
La Voiture Noire ۲۰۲۱ و کوپه آتلانتیک تایپ 

۵۷ مدل ۱۹۳۸ نیز فراتر می رود.
 Equipe Pur علاوه بر ایــن ویژگی، بســته
Sang شــامل یک ســپر جلوی بازطراحی شده با 

ورودی های تغییر شــکل یافته و یک اسپلیتر ساده تر 
اســت. در عقب، این هایپــرکار دارای یک دیفیوزر 
همرنگ بدنه و باله های ظریف در طرفین بال متحرک 
عقب اســت. برای تمایز از نســخه های استاندارد، 
لوگوی Equipe Pur Sang به طور برجســته در 
پایه جلوپنجره نعل اســبی و روی بال عقب نمایش 

داده می شود. 
 Equipe در داخل، طراحان بوگاتی نشان های
Pur Sang را روی پشت سری ها و داشبورد و رنگ 

جدید Aerolithe را به روکش ها اضافه کرده اند.
علیرغــم ارتقاءهــای بصری، هیچ اشــاره ای 
به بهبــود عملکرد خودرو وجود نــدارد. توربیلون 

همچنان از ۱۷۷۵ اســب بخار قدرت بدست آمده از 
موتور ۸٫۳ لیتری V۱۶ تنفس طبیعی خود، که با سه 

موتور الکتریکی جفت شده، برخوردار است.
 Equipe طبق اطلاعات بدســت آمده، پکیج
Pur Sang مبلــغ ۲۴۰ هزار دلار به قیمت ۴ میلیون 
دلاری بوگاتــی توربیون اضافه می کند. اگر این عدد 
درســت باشد، به این معنی است که این پکیج بیشتر 
از یک پورشــه ۹۱۱GT۳ کاملًا جدید قیمت دارد! 
با این حال، این پکیج به منحصر به فرد بودن توربیون 
می افزاید و برای خریداران بوگاتی اهمیت دارد. باید 
دید که کدام یک از ۲۵۰ خریدار توربیون، این پکیج 

را سفارش گذاری می کنند.

گروه علمی و آموزشی-والری کلیوچنیکوف، 
عضــو آکادمــی علــوم فضایی روســیه گفت که 
خوشــه های ماهواره ای یا ماهواره های مجموعه ای 

در واقع مانع کار ستاره شناسان می شوند.
این استاد دانشگاه خاطرنشان می کند: »تاکنون 
این گروه ها هیچ خطری برای ســلامت ساکنان کره 
زمین نداشــته اند، اما در آینده نیــاز به اتخاذ تدابیر 
ویژه برای جلوگیری از آلودگی نوری شدید اجسام 

فضایی ساخته دست بشر خواهد بود.«
او می گوید: »البته برای ساکنان زمین، روشنایی 
آســمان شــب از صورت های فلکــی ماهواره ای 
هیچ خطــری ایجاد نمی کند، امــا در آینده هنگام 
استقرار زیرســاخت های مختلف فضایی، تدابیر و 
راهکار های فنی ویژه ای برای جلوگیری از آلودگی 

شدید نوری لازم خواهد بود.«
بــه گفته وی، پیش از این مشــخص شــد که 
صورت فلکی ماهواره اســتارلینک اسپیس ایکس 
مانع کار اخترشناســان در طــول رصد های بصری 
شده است. به عنوان مثال، هنگام غروب، پرتو های 
خورشید از سطح آنتن های ماهواره منعکس می شود 
و در نتیجه، به دلیل درخشش دستگاه ها، تشخیص 

آن ها از سیارک ها و دنباله دار ها دشوار می شود.
او اشاره می کند که اسپیس ایکس در این مورد 
با ســتاره شناسان به توافق رسیده و شروع به تولید 
ماهواره هایــی با روشــنایی ۴.۶ برابر کمتر از رنگ 
آمیزی آنتن ها با رنگ مخصوص یا نصب ســایبان 
برای محافظت از آن ها در برابر اشعه های خورشید 

کرده است.

با این حال، تعداد کل صورت های فلکی چند 
ماهواره ای متعلق به موجــودات مختلف در آینده 
افزایش خواهد یافت؛ بنابراین احتمالاً همه با اتخاذ 

چنین اقداماتی موافقت نخواهند کرد.
این کارشــناس آکادمیک دربــاره پروژه هایی 
برای روشــن کردن مناطق مختلف زمین در شب با 
استفاده از منابع نور فضایی هشدار می دهد؛ بنابراین 
به گفته وی، معضل آلودگی نوری آســمان شب را 

۵باید در منظری گسترده تر بررسی کرد.
او می گوید: »تأثیر نور بر انســان در شــب و 
اختلال در ساعت بیولوژیکی )ناهمزمانی( از عوامل 
اصلــی عدم تعادل بدن، کاهــش عملکرد ذهنی و 
 فیزیکی، بی خوابی، افسردگی و اختلالات گوارشی 

است.«

گروه علمی و آموزشــی- یکی 
از مشــکلاتی که بسیاری از کاربران در 
لپ تاپ های ویندوزی با آن دســت و 
پنجه نرم می کننــد، اتمام زودهنگام و 
مدت زمان کم شارژدهی باتری دستگاه 
اســت. اکثر کاربــران لپ تاپ تصور 
می کننــد تا هر زمانی لپ تاپ شــان از 
عهده انجام وظایف خود برآید، می توان 
از آن برای انجام امور مختلف رایانه ای 
استفاده کرد، اما این تصور اشتباه بوده و 
ممکن است لپ تاپ ها وقتی که بیشتر از 
هر زمان دیگر به وجود آن ها نیاز دارید، 
ناگهان دچار ایراد شوند. پس بهتر است 
قبل از اینکه درگیر دردســرهای تعمیر 
دستگاه، بازیابی اطلاعات، تامین قطعه 
و... شوید به فکر چاره باشید.   بررسی ها 
حاکی از آن است طول عمر یک دستگاه 
تحت تاثیر عوامل مختلفی مانند نحوه 
اســتفاده، ورود تکنولوژی های نوین و 
مدل هــای مبتنی بر فناوری های جدید 
و عوامل دیگری از این دست متفاوت 

است، با این حال گفته می شود به طور 
میانگین عمر مفید یک لپ تاپ، سه تا 
چهار ســال تخمین زده می شود. البته 
محصولات برخی برندها ممکن است 
عمر بیشتری داشته باشند.   به صورت 
کلی یکی از اولین قطعاتی که در لپ تاپ 
دچار مشکل می شوند، باتری ها هستند 
اما می توان با بررســی و انجام اقداماتی 
طــول عمر باتــری را افزایــش داد. با 
اســتفاده از روشــی ســاده در محیط 
وینــدوز می توانید از ســلامت باتری 
لپ تاپ خود آگاه شوید. ابتدا در محیط 
ویندوز کلیدهای ترکیبی Win+R را 
فشــار دهید تا پنجره ی Run باز شود. 
 CMD عبارت Run سپس در محیط
را وارد کــرده و Enter بزنید.  حالا در 
powercfg/ محیط خط فرمان دستور

batteryreport را وارد کنید.
در قالب یک فایل html در محلی 
که خط فرمان در آن قرار گرفته اســت، 
ذخیره می شــود. اکنون کافی است به 

محلی کــه این فایل قرار دارد، بروید و 
فایل ذخیره شــده را با مرورگر خود باز 
کنید. در این فایل اطلاعات دقیقی شامل 
جزئیات باتری، ظرفیت ذخیره سازی و 
طول عمر تقریبی باتری مشاهده خواهید 
کرد. این اطلاعات می توانند برای شما 
بسیار مفید باشند. در واقع به  شما نشان 
می دهد که تا چه زمانی شما می توانید از 

این باتری استفاده کنید.  
اســتفاده از حالــت صرفه 

جویی در باتری
بدون شک ساده ترین راهکار برای 
بهبود طول عمــر باتری لپ تاپ و هر 
محصول الکترونیکی دیگری، استفاده از 
 power( قابلیت صرفه جویی در باتری
saving mode( است که بهره گیری 
از منابع انرژی را به پایین ترین ســطح 
ممکــن آورده و بدین ترتیب موجب 
بهبود طول عمر باتری دستگاه می شود.

به طور معمول بعد از فعال سازی 
این قابلیت، هنگامی که ســطح باتری 

لپ تاپ به کمتر از ۲۰ درصد می رسد، 
این حالت فعال شــده که البته عدد آن 
قابل تنظیم و شخصی سازی است. این 
بدان معناست که شما قادر خواهید بود 
فعال ســازی خودکار حالت مذکور را 
بــه عنوان مثال بر روی ۳۰ درصد یا ۱۵ 

درصد تنظیم کنید.  
همچنین بسیاری از برنامه ها و نرم 
افزارهای نصب شــده بر روی سیستم، 
بیش از حد معمول و مجاز شارژ باتری 
لپ تاپ شما را مصرف می کنند. برخی 
از آنها ممکن است با درگیر کردن بیش 
از حد منابع سیستم و فعال بودن طولانی 
در پس زمینه، موجب افزایش مصرف 
باتــری مــی شــود.ویندوز ۱۰ میزان 
مصرف باتری تمام نرم افزارهای نصب 
شــده را از CPU ثبت و ضبط می کند 
و شــما قادر خواهید بود از این طریق 
میزان مصرف باتری و اپلیکیشــن های 
پرمصرف را ردیابی و کشف کنید تا در 
صورت عدم نیاز به آن، آنها را غیرفعال 

یا لغو نصب کنید.  
کاهش نور صفحه

یکی دیگــر از راهکارهای بهبود 
طول عمــر باتری لپ تاپ، کاهش نور 
صفحه اســت که به طور قطع می تواند 
مدت زمان شارژدهی دستگاه را افزایش 
دهد. چندیــن روش برای کاهش نور 
صفحــه نمایش وجــود دارد که یکی 
از ســاده ترین آنها استفاده از دکمه های 
فیزیکی روی کیبورد با علامت کاهش 
نور صفحه اســت. یکــی دیگر از آنها 
نیز ورود به بخش تنظیمات، سیســتم 
و صفحــه نمایش اســت.  در نهایت 
کارشناســان توصیه می کنند زمانی که 
در محیطی ثابت هستید و امکان استفاده 
از پریز برق برای شــما وجود دارد، از 
باتری استفاده نکنید تا بدین ترتیب عمر 
مفید آن را افزایش دهید. البته پیش از این 
کار حتما از محافظ نیز اســتفاده کنید تا 
نوسانات احتمالی برق آسیبی به دستگاه 

شما نرساند.

بوگاتی توربیون با هشت اگزوز!

ماهواره ها مانع کار ستاره شناسان می شوند

سلامت باتری لپ تاپ را با چند ترفند افزایش دهید

برنامه ریزی هــا باید بــه گونه ای 
باشــد که ریل گذاری های جدید در 
راستای شــکل گیری هویت دینی 
و ملی دانش آموزان انجام شــود تا 
اثرگذاری بیشــتری داشــته باشد


